

Tegoroczne Forum Termomodernizacja odbyło się, pomimo żałoby narodowej, w dniu 13 kwietnia w warszawskim Centrum EXPO XXI. W tym roku tematem przewodnim konferencji były Innowacyjne Technologie na Rzecz Efektywności Energetycznej.

Spotkanie rozpoczęło się minutą ciszy w celu uczczenia pamięci tragicznie zmarłych osobistości państwowych w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. Następnie przewodniczący pierwszej sesji dr inż. Aleksander Panek powitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników, nadmieniając, że Zrzeszenie Audytorów Energetycznych istnieje już 10 lat, a liczba jego członków wynosi ponad 1000 osób. Następnie oddał głos Przedstawicielowi Ministerstwa Infrastruktury, który po słowie wstępu rozpoczął konferencję. Podczas całonocnego forum zostało wygłoszonych wiele ciekawych referatów na temat termomodernizacji i remontów budynków.



O nowej normie PN EN ISO 13790 opowiedział dr inż. Jerzy Sowa. Dokument dotyczy obliczeń energii



Przykłady rozwiązań systemów zasilania wykorzystujących energię odnawialną w Polsce przedstawił

Z punktu widzenia naszej branży ciekawą prezentację przedstawił mgr inż. Jerzy Bagiński z Fundacji Poszanowania Energii na temat *Organizacyjnych i finansowych instrumentów wdrażania innowacji w efektywności energetycznej*.

Omówił nowy bezpłatny program (współfinansowany z funduszy UE) kierowany do mikro i małych firm w zakresie doradztwa we wdrażaniu nowych technologii. Technologie te w zakresie instalacji obejmowałyby wprowadzenie zaawansowanych systemów automatyki, wykonywanie instalacji c.w.u. z kolektorami słonecznymi i pompami ciepła, czyszczenie przewodów wentylacyjnych, jak również wprowadzenie energooszczędnych silników i pomp w systemy wentylacji. W ramach projektu wdrażania tych energooszczędnych innowacji przedsiębiorca mógłby liczyć na bezzwrotną dotację z UE w wysokości 30-70%

poniesionych kosztów, na kredyt technologiczny z 30-70% premią technologiczną lub pożyczkę z funduszu pożyczkowego na warunkach preferencyjnych. Więcej informacji na ten temat można uzyskać na www.fpe.org.pl w zakładce Krajowa Sieć Innowacji.

W trakcie forum, przedstawiciele instytucji finansowych – Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – przedstawili możliwości finansowania przedsięwzięć w zakresie termomodernizacji budynków oraz poprawy energochłonności budynków na bieżący rok. Warto tutaj zaznaczyć, iż bardzo ciekawy i perspektywiczny jest program realizowany przez NFOSIGW *System zielonych inwestycji – zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej*

. W program ten wpisane są m.in. inwestycje w zakresie wymiany systemów wentylacji i klimatyzacji, przebudowy systemów grzewczych (wraz z wymianą źródła ciepła), czy instalacji automatyki zarządzania energią. Szczegóły są dostępne na stronie internetowej www.nfosigw.gov.pl.

Organizatorem forum było Zrzeszenie Audytorów Energetycznych i Fundacja Poszanowania Energii – Krajowy System Innowacji, zaś Patronatem Ministerstwo Infrastruktury i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.